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Høringssvar til Vejdirektoratet  

Bekendtgørelse om pulje til omstilling af erhvervstransport og  

Bekendtgørelse om pulje til udbredelse af ladeinfrastruktur til elbiler  

   

  

Grundejeren.dk takker for invitation til deltagelse i høring om udkast til bekendtgørelse om pulje til omstilling 

af erhvervstransport og udbredelse af ladeinfrastuktur, som vi har læst med stor interesse. Hermed afgives 

høringssvar fra Grundejeren.dk for begge bekendtgørelser.   

Grundejeren.dk er en paraplyorganisation for grundejerforeninger i Københavns Kommune. Vi har bl.a.  

særligt fokus på private fællesveje.  

  

Grundejeren.dk ser imødekommende på tiltaget, der fremmer grøn omstilling. Dette er en agenda, som 

Grundejeren.dk arbejder aktivt for i kraft af at repræsentere den grønne bræmme rundt i Hovedstaden ved 

bl.a. villakvarterer.   

  

Det er vores opfattelse at Grundejerne er aktive ifb. med den grønne omstilling og gerne bidrager, hvor de 

kan. Vi ved positivt at mange grundejere er opmærksomme bl.a. ladestandere eks. på egne villaveje. Det er 

vurderingen, at vi kan forvente, at op mod 50% af alle grundejere vil have el-bil frem mod 2030. For de 

grundejere, der ikke har adgang til parkering på egen grund, herunder bl.a. etageejendom, vil der være behov 

for at oplade på vejen. Særligt i større grundejerforeninger, vil det derfor være hensigtsmæssigt at opstille 

ladestationer således, at der er et ekstra incitament for grundejere til at bidrage til denne positive udvikling.   

  

Grundejeren.dk vil gerne benytte denne lejlighed til at opfordre til at grundejerforeninger inddrages og 

dermed bidrager til den grønne omstilling. Grundejernes veje repræsenterer et stort areal i København, og vi 

vil gerne opfordre til, at der i den andel, som vedrører byzone afsættes en specifik andel af puljen til netop 

dette areal. Yderligere ser vi derfor gerne, at grundejerforeninger får mulighed for at indgå i partnerskaber 

med bl.a. ladestanderoperatører og at dette fremgår tydeligt som en oplagt mulighed i bekendtgørelsen. 

Alternativt at det fremgår af retningslinjerne for udmøntning af puljen.   

  

I forbindelse med at bekendtgørelserne også vedrører potentiel kommerciel og tung trafik vil vi gerne gøre 

opmærksom på, at der er risiko for farlige situationer, såfremt opladning til særligt den tunge kommercielle 

trafik placeres i nærheden af villakvarterer, hvor bl.a. børn ofte færdes mere frit samt til og fra skole. Dertil 

vil særligt den tunge trafik belaste slitage på vejen, hvis vedligeholdelse grundejerne selv er forpligtet til. Vi 

har desværre før set uhensigtsmæssige foranstaltninger, som overbebyrder og belaster vejene unødigt.  
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Dertil kan der forekomme uhensigtsmæssig parkering til særlig gene for de omkringliggende beboere. Ift. 

udkast til bekendtgørelsen beder vi jer derfor være særligt opmærksomme på dette ifb. med placering af 

knudepunkter og tankanlæg. Vi beder jer om at tage med i jeres betragtninger, at I ikke bidrager til, at der 

er tung trafik i villakvarterne. Dette gælder også randområder, eksempelvis i kanten af et villakvarter, hvor 

det kan være umiddelbart hensigtsmæssigt at placere sådanne knudepunkter i byen. Jf. ovenstående er der 

risici forbundet ved de sideeffekter en sådan disponering vil have. Vi vil derfor gerne opfordre til at 

ladestationer til henholdsvis personbiler og tung trafik adskilles i retningslinjerne, således at vi kan sikre en 

tryg og hensigtsmæssig opladning for alle parter. Dvs. at kategoriseringen tænkes i vægt og dermed 

belastning af vejen, frem for erhvervsmæssig status.   

  

Slutteligt vil vi i Grundejeren.dk gerne opfordre til, at vi inddrages og angiver hermed vores erklæring om at 
vi gerne vil bidrage til processerne og være behjælpelig, hvor vi kan. Eksempelvis vil vi gerne opfordre til, at 
vi inddrages i retningslinjer for adgang til ladestationerne, i dialog med jer og andre relevante parter for at 
sikre hensigtsmæssigheden i de afledte effekter ift. bl.a. parkering på vejene.   

  

Vi er meget glade for at blive hørt i disse sammenhænge og håber at kunne bidrage til processerne. I er meget 

velkomne til at kontakte os for yderligere spørgsmål eller oplysninger.   

  

  

  

På vegne af Grundejeren.dk  

  

Jacob Gorm Larsen  

Formand for Grundejeren.dk  

  

Mette Weje Østergaard  
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